RMMicd r b
liedzygminny

pod nazwa ,, Natura”
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Wyjasnienia oraz modyfikacja tresci SWZ

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego w  trybie przetargu
nieograniczonego na ,, Odbiér i zagospodarowanie odpadow komunalnych zebranych z terenu
ZwigzkuMiedzygminnego pod nazwg NATURA"

Zgodnie z art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo
zamOwien publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ,.p.z.p.”, W
odpowiedzi na wnioski o0 wyjasnienie tresci SWZ, zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SWZ
we wskazanym ponizej zakresie oraz wyjasnia co nastepuje:

Pytanie 1.

W Opisie Przedmiotu Zamo6wienia punkt 1 oraz w Formularzu ofertowym Zamawiajacy
dla sektora III wskazuje przewidywang mas¢ odpadéw komunalnych w ciggu calego
okresu zamoOwienia z nieruchomosci zamieszkalych jako 442 Mg, natomiast z jej
skladowych masa powinna wynosi¢ 445Mg. Wnosimy o wskazanie prawidlowej ilosci
do odbioru odpadow komunalnych.

Odpowiedz Ad.1

Zamawiajacy wskazuje, ze przewidywana masa odpadéw komunalnych dla sektora III w
ciagu calego okresu zamowienia z nieruchomosci zamieszkatych wynosi 445 Mg.
Wobec powyzszego Zamawiajacy dokonuje modyfikacji ww. ilosci odpadéw w punkcie
1 Szczegotowego Opisu Przedmiotu Zaméwienia oraz w Formularzu ofertowym.

Pytanie 2.

W Opisie Przedmiotu Zamoéwienia punkt 1 Zamawiajacy dla sektora III wskazuje
gwarantowang mas¢ odpadow komunalnych w ciagu calego okresu zamoéwienia z
nieruchomosci zamieszkatych jako 331 Mg, natomiast z jej skladowych masa powinna
wynosi¢ 333 Mg. Wnosimy o wskazanie prawidlowej ilosci do odbioru odpadéw
komunalnych.

Odpowiedz Ad.2.

Zamawiajgcy wskazuje, ze gwarantowana masa odpadéw komunalnych dla sektora IIT w
ciagu calego okresu zamowienia z nieruchomosci zamieszkalych wynosi 333 Mg.
Wobec powyzszego Zamawiajacy dokonuje modyfikacji ww. ilosci odpadéw w punkcie
1 Szczegotowego Opisu Przedmiotu Zamdwienia.

Pytanie 3.

W Opisie Przedmiotu Zamowienia w punkcie 3 Zamawiajacy zapisal:
"Do Instalacji Komunalnej przekazywane musza by¢ zgodnie z ustawa o odpady komunalne
zmieszane, odpady zielone (z wylaczeniem traw) oraz pozostalosci z sortowania odpadow
komunalnych, natomiast odpady segregowane wykonawca przekazuje do instalacji odzysku 1
unieszkodliwiania odpadow zgodnie z hierarchia postgpowania z odpadami lub samodzielni
je zagospodaruje zgodnie z przepisami obowiazujacego prawa."




Zgodnie z art. 9e ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i
porzadku w gminach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439): ,,Podmiot odbierajacy odpady
komunalne na podstawie umowy z wilascicielem nieruchomosci jest obowigzany do
przekazywania odebranych od wiascicieli nieruchomosci:

1) selektywnie zebranych odpadéw komunalnych bezposrednio lub za posrednictwem innego
zbierajacego odpady do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadéw, zgodnie z
hierarchiag sposobow postepowania z odpadami, o ktérej mowa w art. 17 ustawy z dnia 14
grudnia 2012 r.o odpadach;

2) niesegregowanych (zmieszanych) odpadéw komunalnych bezposrednio do instalacji
komunalnej."

Zgodnie z powyzszymi zapisami ustawy nie ma obowigzku przekazywania odpadow
zielonych bezposrednio Instalacji Komunalnej. Z uwagi na to, ze zapis ten w sposob istotny
ogranicza mozliwo$¢ zagospodarowania odpadéw zielonych, a nie znajduje poparcia w
przepisach prawa, wnosimy o modyfikacje tego zapisu i umozliwienie przekazywania
odpadow zielonych tak jak odpadow segregowanych tj. do instalacji odzysku i unieszkodliwiania
odpaddéw zgodnie z hierarchig postgpowania z odpadami [...]

Odpowiedz Ad.3

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji punktu 3 Zalgcznika nr 1 do SWZ Szczegélowego
Opisu Przedmiotu Zamowienia, ktory otrzymuje brzmienie:

3. Do Instalacji Komunalnej przekazywane musza by¢ zgodnie z ustawg odpady
komunalne zmieszane oraz pozostalosci z sortowania odpadéw komunalnych, natomiast
odpady segregowane oraz odpady zielone wykonawca przekazuje do instalacji odzysku i
unieszkodliwiania odpadow zgodnie z hierarchia postgpowania z odpadami lub
samodzielnie je zagospodarowuje zgodnie z przepisami obowigzujacego prawa.”

Pytanie 4 1 5.

W Opisie Przedmiotu Zamowienia WYMAGANIA WYKONAWCY punkt 5 Zamawiajacy
zapisat:

"Wykonawca odbieraé bedzie popiol gromadzony selektywnie w pojemnikach KP-7

(wlasnos¢ Zamawiajgcego)z punktow wskazanych przez Zamawiajgcego (jeden punkt w

kazdym sektorze). Odbior bedzie nastgpowal po zapetnieniu pojemnika na zgloszenie

Zamawiajgcego."

4. W jaki sposéb Zamawiajacy zamierza zagwarantowac, ze w pojemnikach tych bedzie
znajdowat sie tylko popiot i mieszkancy nie beda wyrzucaé tam innych odpadow?

5. W jakim kodzie Wykonawca bedzie mial zagospodarowac¢ odpady, jesli w kontenerze
bedg znajdowaly sie inne odpady niz popidt?

Odpowiedz Ad. 41 5.
4. Kontenery na popidl ustawione sg w miejscach wyznaczonych przez Gminy na terenach
zamknietych lub zamykane przez pracownika Gminy.

5. W przypadku nieprawidtowej segregacji, odpady powinny by¢ zabrane, jako zmies
odpady komunalne 20 03 O1.




Pytanie 6.

W opisie Przedmiotu Zamowienia WYMAGANIA WYKONAWCY punkt 6 Zamawiajacy
zapisat:

"WYKONA WCA rozstawi na terenie Zwigzku w miejscach ogolnodostgpnych, w
ilosciach uzgodnionych z Zamawiajgcym dzwony do zbiorki szkla, ktore bedzie oproznial
po ich zapelnieniu, nie rzadziej jednak niz raz na kwartal, a w okresie do 10 dni od
zakonczenia wykonywania umowy, usunie je z terenu Zwigzku i dokona wazenia szkla, w
celu przekazania danych o masie odpadow zebranych selektywnie."

6. W celu prawidlowej kalkulacji oferty wnosimy o podanie ilosci oraz lokalizacji, w ktorej

beda mialy by¢ rozstawione pojemniki typu dzwon.

Odpowiedz Ad 6.

Ilo$¢ z podziatem na sektory pojemnikow typu dzwon okreslona jest w pkt 1 DANE DO
OBLICZENIA CENY OFERTY w Opisie Przedmiotu ZamoOwienia. Aktualne oraz
przewidywane rozmieszczenie w/w pojemnikow: przy budynkach wielorodzinnych w poblizu
ustawienia pojemnikow do selektywnej zbiorki pozostatych frakeji odpadow.

Pytanie 7.

W opisie Przedmiotu Zaméwienia WYMAGANIA WYKONAWCY punkt 25 zamawiajacy
zapisal:

.. WYKONAWCA prowadzi karty ewidencji odpadow odebranych z terenu gmin uczestnikow
Zwigzku i przekaze je ZAMAWIAJACEMU do kontroli, w celu sprawdzenia zgodnosci
masy odpaddw skiadowanych, kompostowanych przekazanych do recyklingu Iub
magazynowania, z masqg odpadow wykazanychw sprawozdaniach. WYKONAWCA
umozliwi ZAMAWIAJACEMU  dokonanie kontroli w dowolnym dniu w zakresie
odbioru i zagospodarowania odpadow komunalnych, tworzonych dokumentow, pojazdow

WYKONA WCY i baz magazynowo - transportowych.

Zgodnie z art. 83 ust 1 pkt 15) oraz art. 83 ust. 2 i 2a u.0. wdjt, burmistrz lub prezydent miasta
posiadajg dostep do BDO dajacy mozliwos¢ weryfikacji zgodnosci ze stanem rzeczywistym
prowadzonej przez posiadaczy odpadow ewidencji odpadow. Zgodnie z zalgcznikiem do
Rozporzadzenia Ministra Klimatu z dnia 11 grudnia 2019 r. w sprawie funkcjonowania Bazy
danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (Dz. U. poz. 2414) wajt,
burmistrz, prezydent miasta posiadajg dostep do informacji o ktérych mowa w art. 79 ust. 2-
5 ustawy tj. m. in. informacji o dokumentach ewidencji odpadéow. Comiesieczne
przekazywanie wydrukéw sporzadzonych elektronicznie kart przekazania odpadow jest
sprzeczne z zalozeniami BDO, ktoéra narzuca elektroniczny przeptyw dokumentow w
gospodarce odpadami. Nie bez znaczenia jest rowniez fakt, ze czynnos¢ ta sprzeczna jest
takze z szeroko pojeta ochrong $rodowiska generujac zbedne zuzycie papieru w ilosci kilkuset
arkuszy miesigcznie.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmodyfikowanie wyzej cytowanego zapisu.

Odpowiedz Ad.7

Wykonawca prowadzi karty ewidencji odpadéw poprzez system BDO zgodnie z
obowiazujgcymi przepisami prawa.

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji punktu 25 Zalacznika nr 1 do SWZ Szczegolowego
Opisu Przedmiotu Zamdwienia, ktory otrzymuje brzmienie:

“WYKONAWCA prowadzi karty ewidencji odpadow poprzez system BDO zgodni
obowigzujacymi przepisami prawa.



WYKONAWCA umozliwi ZAMAWIAJACEMU dokonanie kontroli w dowolnym dniu w
zakresie odbioru i zagospodarowania odpadéw komunalnych, tworzonych dokumentow,
pojazdow WYKONAWCY i baz magazynowo - transportowych.”

Pytanie 8.

W projekcie umowy§ 4 ust. 16 Zamawiajacy zapisal:

»zobowigzuje sig, ze do dnia 01.01.2022 wszystkie wskazane przez Zamawiajgcego
nieruchomosci bedg wyposazone w harmonogramy odbioru odpadow, oraz w nalezqgce do
Wykonawcy pojemniki do skiadowania odpadow komunalnych zmieszanych i
segregowanych w liczbie i w rodzaju wskazanym przez Zamawiajgcego w zabudowie
wielorodzinnej, a takze w worki na odpady segregowane (pakiet startowy, na ktory
sktadajq sie: po trzy worki zotte w lgcznej ilosci ...szt., po dwa worki niebieskie w fgcznej
ilosci ... szt., po dwa worki zielone w tgcznej ilosci ... szt.) oraz po dwa worki brgzowe w
lgcznej ilosci ...szt.)"

Obecny Wykonawca podczas ostatniego odbioru odpadéw dostarczy wlascicielom
nieruchomoséci worki na wymiang. Dublowanie prac jest ekonomicznie niezrozumiale i moze
mie¢ wplyw na odpowiednie skalkulowanie ustugi. Zatem wnosimy o usunigcie zapisow

dotyczacych wyposazenia posesji w worki w tzw. pakiet startowy.

Odpowiedz Ad. 8

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji § 4 ust. 16 Wzoru umowy, ktéry otrzymuje brzmienie:
»16) zobowiazuje si¢, ze do dnia 01.01.2022 wszystkie wskazane przez Zamawiajgcego
nieruchomosci bedg wyposazone w harmonogramy odbioru odpadéw, oraz w nalezace do
Wykonawey pojemniki do skladowania odpadow komunalnych zmieszanych i
segregowanych w liczbie 1 w rodzaju wskazanym przez Zamawiajacego w zabudowie
wielorodzinnej”.

Pytanie 9.
W §9 pkt 2 ppkt 1 projektu umowy Zamawiajacy podaje frakcje, dla ktérych wymaga

wskazania iloéci odebranych 1 zagospodarowanych odpadéw. We wskazanym punkcie

brak jest informacjio elektroodpadach, ktére rowniez sa przedmiotem umowy.

Odpowiedz Ad. 9.
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji § 9 ust.2 pkt 1 Wzoru umowy, ktory otrzymuje
brzmienie:

1) ilosci odebranych i zagospodarowanych:

- zmieszanych odpadéw komunalnych [Mg],

- odpadow biodegradowalnych spozywczych 1 kuchennych stanowigcych odpady

komunalne [Mg],

- odpaddéw szkla opakowaniowego [Mg],

- odpadow segregowanych (plastik, metal opakowania wielomaterialowe Tetra - Pac) [Mg],

- odpadow segregowanych papier, tektura [Mg],

- odpadéw mebli i1 innych odpadow wielkogabarytowych [Mg];

- popioléw pochodzacych z gospodarstw domowych [Mg];

- zuzytego sprzetu elektronicznego [Mg]™.




Pytanie 10.

W zwiazku z obecnie panujacg sytuacja w naszym kraju wnosimy o dodanie do projektu
umowy paragrafu dotyczacego odpowiedzialnosci obydwoch stron niniejszego
postepowania:

o, -

Odpowiedzialnosé

1. Strony oswiadczajq, iz w zwigzku z panujgcq pandemiq wirusa SARS-cov-2 wywolujgcego
chorobe COV/0- 19, majg swiadomos¢, ze:

a) stan epidemii moze mie¢ wplyw na realizacje niniejszej umowy, w szczegolnosci moze

spowodowaé opdznienia, przerwy w odbiorze odpadow, a w ostatecznosci rozwiqzanie

UMowy,

b) stan pandemii jest okolicznoscig niezalezng od Zadnej ze stron, a niemoznosc

wywigzania si¢ z obowigzkéw umownych wywotana nastgpstwami pandemii takimi jak:

absencja pracownikow spowodowana kwarantanng, chorobg, sprawowaniem opieki nad
dziecmi lub ograniczeniami natozonymi przez uprawnione wladze, jest czynnikiem za
ktory Strony nie ponoszg winy.

2. Strony niniejszym wylqgczajg odpowiedzialno$¢é kontraktowg wywolang nastgpstwami
epidemii SARS-cov-2, w szczegolnosci moggcg wynikac z opoznien, braku odbioru
odpadow lub rozwigzania niniejszej umowy.

3. W kazdvm wypadku strona powolujgca sie na niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
cigzgcych na niej obowigzkow umownych z powodu pandemii wirusa SARS-cov-2
wywolujgcego chorobe COV/0-19 zobowigzana jest wskazac drugiej Stronie podstawe
faktyczng swoich twierdzen."

Odpowiedz Ad. 10.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane Wzoru umowy w proponowany w pytaniu sposob.

Pytanie 11.

Czy Zamawiajacy dopuszcza rewaloryzacje wynagrodzenia w trakcie umowy ze wzgledu na
wzrost oplaty za korzystanie ze Srodowiska?

Uzasadnienie: Na dzien dzisiejszy nie znane sg stawki na rok 2022, a zgodnie z ustawg pos,
stawki moga by¢ ogloszone do 31 pazdziernika kazdego roku.

Odpowiedz Ad. 11.
Zamawiajgcy nie dopuszcza rewaloryzacji wynagrodzenia.

Pytanie 12.
Czy Zamawiajgcy dopuszcza wylaczenie odbioru przeterminowanych lekéw z aptek ze

strumienia odpadow segregowanych?, jako osobna pozycja.

Odpowiedz Ad.12.
Zamawiajacy nie dopuszcza wylaczenia odbioru przeterminowanych lekow z aptek ze
strumienia odpadéw segregowanych.

Pytanie 13.
W zal. 11 do OPZ zamawiajgcy zaproponowal opisy workéw przeznaczonych do

gromadzenia odpadow, wérdd zamieszczonych opiséw znajduje sig¢ ponizszy:



4, WOREK BRAZOWY-, ODPADY ULEGAJACE BIODEGRADACJI"
,, Wrzucamy: odpad kuchenne, resztki z positkow, resztki i obierki owocow i warzyw,

fusy z kawy i herbaty, skorupki jajek, rosliny doniczkowe, balkonowe, kwiaty ciete,
ziemia kwiatowa z doniczek.

Nie wrzucamy: trawy, lisci, drobnych galezi, odchodow zwierzqt, oleju jadalnego, plyt
widrowych i pilsniowych, lekéw, zuzytych artykutow higienicznych, popiofu.”

Praktyka dobitnie pokazuje, ze wlasciciele nieruchomos$ci odpady ulegajace biodegradacji
wrzucaja do brazowego worka dodatkowo opakowane w woreczki folie lub inne
opakowania z tworzyw sztucznych. Tak sytuacja jest niewskazana ze wzgledow
technicznych jak 1 formalnych.

Od strony technicznej podwojne zapakowanie odpadu generuje wickszg ilo$¢ pracy w
instalacjach zagospodarowujgcych przedmiotowe odpady. Odpady biodegradowalne
przed poddaniem przetworzeniu muszg obligatoryjnie zosta¢ wypakowane z opakowan
jednostkowych. Brak jest technicznej  mozliwosci zagospodarowania odpadéw
biodegradowalnych umieszczonych w opakowaniu z tworzywa sztucznego. Sytuacja
taka powoduje koniecznos¢ wypakowywania odpadow biodegradowalnych ze
wskazanych na wstepie dodatkowych opakowan, co przeklada si¢ bezpoérednio na znaczne
wydluzenie czasu przygotowania odpadoéw do przetwarzania i podnosi pracochlonnosé
procesu, a tym samym istotnie podnosi koszty przetwarzania.

Nalezy pamietac, ze jednostkowe woreczki badz inne opakowania, zgodnie z katalogiem
odpadow klasyfikowane powinny by¢ jako opakowania z tworzyw sztucznych i nie
powinny z zasady znajdowac sie¢ w worku brazowym nieprzeznaczonym do gromadzenia
tego typu odpadow. Takie dziatanie stanowi wigc réwniez naruszenie zasad segregacji
odpadow.

Zaznaczy¢ nalezy, ze woreczka badz innego opakowania uzytego do jednostkowego
gromadzenia odpadéw biodegradowalnych nie da poddac si¢ recyklingowi. Ze wzgledu na
silne zabrudzenie frakcja, ktora bedzie w nim gromadzona, zalozy¢ rowniez nalezy brak
mozliwosei odzysku energetycznego, wiec jedynym sposobem zagospodarowania
pozostanie unieszkodliwienie przez skladowanie. Powyzsze bedzie mialo bezposredni
wplyw na poziom ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji
przekazywanych do sktadowania.

Zaznaczy¢ nalezy rowniez, Ze opisywane dzialanie tj. umieszczanie odpadow
biodegradowalnych w jednostkowych opakowaniach jest sprzeczne 2z zapisami
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z pdzn.
zm.), dalej uv.o. W art. 17 u.o. wprowadzono hierarchi¢ sposobow postepowania z
odpadami, zgodnie z ktorg w pierwszej kolejnosci powinno zapobiegac si¢ powstawaniu
odpadéw, natomiast wykorzystywanie jednostkowych opakowan jest wilasnie
generowanie odpaddw, ktérych powstaniu mozna by zapobiec.

Przedmiotowe dzialanie jest sprzeczne rowniez z art. 18 ust. 1 v.0., przepis ten stanowi:
..Kazdy, kto podejmuje dzialania powodujace lub mogace powodowaé¢ powstanie
odpadow, powinien takie dziatania planowa¢, projektowaé 1 prowadzié przy uzyciu takich
sposobow produkcji lub form ushug oraz surowcoéw i materialow, aby w_pierwszej
kolejnosci zapobiega¢ powstawaniu odpadéw lub ograniczaé¢ ilos¢ odpadéw 1 ich
negatywne oddzialtywanie na zycie i zdrowie ludzi oraz na srodowisko, w tym przy
wytwarzaniu produktow, podczas i po zakonczeniu ich uzycia."

W zwigzku z powyzszym zamawiajacy powinien podja¢ wszelkie dzialania, aby
wyeliminowac sytuacje opisane na wstepie.

W zwigzku z powyzszym wnioskuje si¢, aby do opisu worka wskazanego pa pvstepi



doda¢ zapis nastepujacej tresci:

., Odpady ulegajgce biodegradacji wrzucamy bezposrednio do brgzowego worka lub
pojemnika, bez pakowania w jednostkowe opakowania tj. woreczki foliowe, torby
Jfoliowe bgdz inne opakowania."

Odpowiedz Ad 13.

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji opisu worka brgzowego w zalaczniku nr 11 do SWZ,

ktéry otrzymuje brzmienie:

4. WOREK BRAZOWY- ,, ODPADY ULEGAJACE BIODEGRADACJI"
 Wrzucamy: odpad kuchenne, resztki z positkow, resztki i obierki owocow i warzyw, fusy
z kawy i herbaty, skorupki jajek, rosliny doniczkowe, balkonowe, kwiaty ciete, ziemia
kwiatowa z doniczek.

Nie wrzucamy: trawy, lisci, drobnych gatezi, odchodow zwierzal, oleju jadalnego, ptyt
wiorowych i pilsniowych, lekow, zuzytych artykutow higienicznych, popiotu.

Odpady ulegajgce biodegradacji wrzucamy bezposrednio do brgzowego worka lub
pojemnika, bez pakowania w jednostkowe opakowania tj. woreczki foliowe, torby foliowe
bqdz inne opakowania."”

Pytanie 14.

Czy na potwierdzenie wymogu emisji spalin na poziomie minimum Euro 5,
Zamawiajgcy wyrazi zgode na zlozenie kopii dowoddéw rejestracyjnych
samochodow, gdzie wskazana jest norma emisji?

Odpowiedz Ad.14
Tak, na potwierdzenie emisji spalin wystarczy kopia dowodow rejestracyjnych pojazdow.

Pytanie 15.

W pkt VII 2) SIWZ, zamawiajacy wskazal:

b)Wykonawca musi posiadaé aktualne zezwolenie na przetwarzanie odpadow [ub
umowe z podmiotem posiadajgcym zezwolenie na odzysk i unieszkodliwienie

odpadow.

Zwracamy si¢ z wnioskiem o akceptacj¢ zlecenia z podmiotem posiadajacym
zezwolenie na odzysk i unieszkodliwienie odpadow.

Odpowiedz Ad.15
Zamawiajacy dopuszcza posiadania przez wykonawce umowy zlecenia z podmiotem
posiadajgcym zezwolenie na odzysk i unieszkodliwienie odpadow.

Pytanie 16.
Dotyczy zalgcznika nr 1 do SWZ pkt. dla czesci |

Zwracamy sie z wnioskiem o dopuszczenie aby odpady z palenisk i kotlow od
mieszkancow odbiera¢ pod kodem 20 03 99, tak jak jest to przyjete w innych gminach
zwazywszy zZe jest to odpad komunalny wiec kwalifikuje si¢ do grupy 20.

Odpowiedz Ad.16.



Popiot z terenu Zwigzku odbierany jest pod kodem 10 01 01. Zamawiajacy dopuszcza
odbieranie popiotu pod kodem ex 20 01 99.

Pytanie 17.
Dotyczy zatacznika nr 1 do SWZ pkt.21 dla czgsei 1.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode¢ na odstgpienie od przesylania kwitow wagowych
(dziennych raportéw wagowych) na rzecz raportu tygodniowego?

Odpowiedz Ad.17.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na odstgpienie od przesylania kwitdéw wagowych
(dziennychraportow wagowych) na rzecz raportu tygodniowego

Pytanie 18.

Czy wzdér harmonogramu okreslony w zalaczniku nr 10 jest tylko propozycja
Zamawiajacego i bedzie podlegaé¢ modyfikacji? Czy Zamawiajacy wezmie pod uwage
propozycje harmonogramu zaproponowang przez Wykonawce?

Odpowiedz Ad.18. Wzor harmonogramu stanowi zalacznik nr 10 1 nie podlega modyfikacji.

Pytanie 19.

Zgodnie z Rozdziatem VI pkt 2 ppkt 2 lit b SWZ: b) Wykonawca musi posiada¢ aktualne
zezwolenie na przetwarzanie odpadéw lub umowe z podmiotem posiadajacym zezwolenie na
odzysk i unieszkodliwianie odpadéow, albo (w przypadku, gdy Wykonawca bedzie
magazynowal odpady przed ich transportem do miejsca przetwarzania), aktualne zezwolenie na
zbieranie odpadow w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021
r., poz. 779 ze zm.)

Zgodnie z art. 114 ustawy PZP: W odniesieniu do uprawnien do prowadzenia okreslonej
dziatalnosci gospodarczej lub zawodowej zamawiajacy moze w postepowaniu o udzielenie
zamoOwienia wymaga¢ udowodnienia posiadania:

1) odpowiedniego zezwolenia, licencji, koncesji lub wpisu do rejestru
dzialalnosci
regulowanej lub

2) odpowiedniego zezwolenia, licencji, koncesji lub wpisu do rejestru dzialalnosci
regulowanej, jezeli ich posiadanie jest niezbedne do swiadczenia okreslonych
ustug w kraju, w ktorym wykonawca ma siedzib¢ lub miejsce zamieszkania, lub

3) statusu czlonka danej organizacji, jezeli cztonkostwo w tej organizacji jest
niezbedne do $§wiadczenia okreslonych ustug w kraju, w ktérym wykonawca ma
siedzibe lub miejsce zamieszkania.

Powyzsze warunki w czgsci w jakiej odnosza si¢ do koniecznosci posiadania umow
z instalacjami nie wpisuja si¢ w zaden z powyzszych wymogow ustawowych. Posiadanie
umowy nie jest koncesja licencjg czy wpisem do rejestru, ani oznacza statusu
cztonkowskiego w zadnej z organizacji.

Zgodnie z art. 6d ust. 4 pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach (t.j. Dz.U.
z 2021 r. poz. 888 ze zm.): Wojt, burmistrz lub prezydent miasta w przypadku sporzqd.
dokumentéw zamowienia okresla w nich w szczegdlnosci:




5) instalacje, w szczegdlnosci instalacje komunalne, do ktorych podmiot odbierajgcy odpady
komunalne od wilascicieli nieruchomosci, jest obowigzany przekazac odebrane odpady - w
przypadku udzielania zamowienia publicznego na odbieranie odpadow od wlascicieli
nieruchomosci lub zobowigzuje do wskazania takich instalacji w ofercie - w przypadku
udzielania zaméwienia publicznego na odbieranie i zagospodarowywanie tych odpadow;

w przypadku niewielkich ilosci odebranych odpadow selektywnie zbieranych mozliwe jest
wskazanie podmiotu zbierajgcego te odpady;

W ten sposdob Zamawiajagcy moze kontrolowaé, czy wykonawca zrealizuje obowigzek
zagospodarowania odpadow i w jakiej instalacji. Na etapie realizacji umowy moze zazadac¢
(co czesto czynig Zamawiajgcy) uméw z instalacjami do ktérych przekazywane sa odpady.
Umowy takie zawierane sg na konkretne odpady pochodzace z konkretnych Gmin. Instalacje
nie zawieraja umow ramowych na zagospodarowanie odpadéw niewiadomego pochodzenia
zuwagi na to, ze same musza dbac o kontrole strumienia z uwagi na limity odpadéw jakie
przyjmuja. Nie jest zatem stosowana praktyka, ze kilku wykonawcow, ktorzy zamierzajg
ztozy¢ oferte w postgpowaniu, podpisuje umowy z instalacjg / instalacjami na
zagospodarowanie odpadow.

W zwigzku z tym wnosimy o wykreslenia warunkéw wskazanych w Rozdziale VII punkt 2

podpunkt 2 litera b) SWZ oraz korespondujacych z nim wymogow w zakresie podmiotowych
srodkéw dowodowych.

Odpowiedz Ad. 19.

Wykonawca wyloniony w wyniku przetargu na odbieranie i zagospodarowanie odpadow
komunalnych od wlascicieli nieruchomosci samodzielnie decyduje, do ktorej instalacji
przekaze odebrane odpady. W zwigzku z powyzszym zamawiajacy informuje, ze
wykonawca moze wskaza¢ umowe, ktorg zawarl z jakimkolwiek podmiotem posiadajacym
zezwolenie na odzysk i unieszkodliwianie odpadow. W zwigzku z powyzszym warunki
wskazane w Rozdziale VII punkt 2 podpunkt 2 litera b) SWZ oraz korespondujgce z nimi
wymogi w zakresie podmiotowych srodkow dowodowych pozostaja bez zmian.

Pytanie 20.

Zgodnie z Rozdzialem VI pkt 2 ppkt 3 SWZ w ramach warunku dotyczacego sytuacji
ekonomicznej lub finansowej, Zamawiajacy wymaga aby wykonawca byl ubezpieczony od
odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci gospodarczej na kwotg nie
nizsza niz 1.000.000,00 zt. Prosimy o potwierdzenie, ze w razie skladania ofert na wigcej niz
jedng czes¢ wymog nadal dotyczy jedynie 1 000 000 zt.

Odpowiedz Ad.20.

Zamawiajacy wyjasnia, ze wymoOg posiadania przez wykonawce ubezpieczenia od
odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci gospodarczej na kwote nie
nizsza niz 1.000.000,00 zt dotyczy wszystkich czesci zamdwienia facznie. W razie skladania
ofert na wiecej niz jedna cz¢$¢ wymog nadal dotyczy jedynie 1 000 000 z1.

Pytanie 21.

Zgodnie z Rozdzialem VI pkt 2 ppkt 4) lit a) SWZ: zdolnosci technicznej lub zawodowe;:
Wykonawca spelni warunek, jezeli wykaze ze:

a) w okresie ostatnich 3 lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli ok




prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, wykonat lub wykonuje nalezycie co
najmnie;j:
- ustuge lub ustugi odbioru i zagospodarowania odpadow komunalnych, z ktérych kazda
byta wykonywana na rzecz wiascicieli nieruchomosci lub gmin, w przypadku gdy gmina
przejeta obowigzki whasciciela nieruchomosci, w sposob ciagly przez okres co najmniej 12
miesiecy, ktora to ustuga lub ushugi obejmowaly odbidr i zagospodarowanie odpadow
komunalnych zmieszanych o tacznej masie minimum 300 Mg w okresie 12 miesigcy,

oraz

- ustuge lub ustugi odbioru i zagospodarowania odpadéw komunalnych gromadzonych w
sposob selektywny, z ktorych kazda byta wykonywana na rzecz wlascicieli nieruchomosci
lubgmin, w sposéb ciggly przez okres co najmniej 12 miesiecy, ktora to ustuga lub ustugi
obejmowaly odbior i zagospodarowanie odpadow opakowaniowych gromadzonych w
sposob selektywny o tgcznej masie minimum 100 Mg w okresie 12 miesigcy.

Powyzszy warunek jest nieproporcjonalny.

Przedmiotem zamoéwienia jest odbieranie odpadéw z gmin - czlonkéw zwigzku, w ramach
zorganizowanego systemu gospodarowania odpadami. Tymczasem w celu spelniania
warunkuwystarczy wykaza¢ ze wykonawca odebral odpady od przedsigbiorcy (w ramach
kilku takichumow). Takie doswiadczenie nie jest wystarczajace dla ustalenie ze wykonawca
nalezycie wykona zamowienie.

Wnosimy o zmiane warunku poprzez wskazanie, ze wykonawca wykonal ustugi na rzecz
gminlub zwigzkow gmin. Zwracamy tez uwage na dysproporcj¢ pomigedzy prognozami dla
sektorow a warunku udzialu. Doswiadczenie w zebraniu 300 Mg rocznie moze okaza¢ si¢
niewystarczajace dla wykazania zdolnosci do wykonania zamowienia na wszystkich
sektorach.

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie ustug u dwoch lub wigcej Odbiorcow. W przypadku
wykazania przez Wykonawce kilku ustug, Zamawiajacy wymaga, aby kazda z tych ustug
bytlawykonywana w sposob ciagly przez minimum 12 miesigcy.

Odpowiedz Ad 21.

Warunek pozostaje bez zmian. Nalezy wyjasni¢, ze zgodnie z art. 112 ust. 1 Pzp
Zamawiajgcy okres§la warunki udzialu w postgpowaniu w sposob proporcjonalny do
przedmiotu zamowienia oraz umozliwiajacy ocene zdolnosci wykonawcy do nalezytego
wykonania zamowienia, w szczegdlnosci wyrazajac je jako minimalne poziomy zdolnosci.
W zwigzku z powyzszym wskazane w SWZ ilosci zostaly wyrazone zgodnie z dyspozycja
WW. przepisu.

Pytanie 22.

Zgodnie z Rozdzialem VI pkt 2 ppkt 4) lit b) SWZ: zdolnosci technicznej lub zawodowej:
Wykonawca spelni warunek, jezeli wykaze ze: dysponuje m.in.— 1 pojazdem do odbierania
odpadoéw komunalnych przystosowanym do tzw. ..trudnych dojazdow™;

Prosimy o wyjasnienie, co nalezy rozumie¢ pod pojeciem .,pojazd przystosowany do trudnych
dojazdow”. W przeciwnym razie warunek moze by¢ zrozumiany inaczej przez rozn
wykonawcOw a inaczej przez zamawiajacego.

Odpowiedz Ad.22.



Pojazd przystosowany do ..trudnych dojazdow™ jest to pojazd, ktorego dopuszczalna masa
calkowita nie przekracza 3,5 tony.

Pytanie 23.

Zgodnie z punktem 21 OPZ: WYKONAWCA dostarcza kwity wagowe (dzienne raporty
wagowe)potwierdzajgce przekazanie odpadow do instalacji za poprzedni dzien na podstawie
wykazusamochodéw odbierajacych odpady dnia poprzedniego. Dopuszcza si¢ wazenie
odpadow na wadze certyfikowanej w miejscu wskazanym przez WYKONAWCE w
obecnosci pracownika zwigzku.

Prosimy o potwierdzenie, ze kwity dostarczane sg przy uzyciu $rodkéw komunikacji
elektroniczne;j.

Odpowiedz Ad.23.
Tak, kwity wagowe mogg by¢ dostarczane w formie elektronicznej.

Pytanie 24.

Zgodnie z OPZ: ,WYMAGANIA DOTYCZACE POJAZDOW DO ODBIORU
ODPADOW™:

2. Pamie¢ z zebranymi danymi powinna by¢ przechowywana i odezytywalna przez minimum
30 dni, przy czym odczytanie danych nie moze powodowac¢ kasowania zawartosci pamigci
urzgdzenia monitorujgcego.

Zgodnie z § 12 ust. 3 pkt 10 lit b) Wzoru umowy: za brak udostepnienia przez Wykonawce
danych, ktére powinny by¢ dostepne do pobrania przez Zamawiajgcego z Systemu przez co
najmniej 90 dni od momentu zarejestrowania zdarzenia - w wysokosci 1 000,00 zt (stownie:
jeden tysiac ztotych) za kazdy dzien, z ktdrego dane zostaly utracone.

Prosimy o zmiang postanowien kary poprzez dostosowanie jej do OPZ i okreslenie w miejsce
.90 dni” — .30 dni™.

Odpowiedz Ad.24.

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji § 12 ust. 3 pkt 10 lit b) Wzoru umowy i nadaje mu
nastgpujgce brzmienie:

,.b) za brak udostepnienia przez Wykonawce danych, ktére powinny by¢ dostepne do
pobrania przez Zamawiajacego z Systemu przez co najmniej 30 dni od momentu
zarejestrowania zdarzenia - w wysokosci 1 000,00 zI (stownie: jeden tysigc zlotych) za
kazdy dzien, z ktorego dane zostaty utracone;”.

Pytanie 25.

Zgodnie z § 8 ust. 4 pkt 3 i 4 Wzoru umowy: Podstawa wystawienia faktury VAT za ustugi
wykonane przez Wykonawce w danym miesigcu i roku kalendarzowym bedzie Protokot
Wykonania Ustug podpisany przez Strony po uprzednim sporzadzeniu i przedstawieniu
Zamawiajacemu przez Wykonawcg w formie elektronicznej nastepujacych dokumentow:

3) ewidencji realizacji wszystkich odbiorow odpadéw komunalnych zmieszanych z
posesji nie ujetych w wykazie,

4) ewidencji realizacji wszystkich odbioréw odpadéw gromadzonych selektywni
posesji nie ujetych w wykazie,



Jednoczesnie, zgodnie z § 12 ust. 3 pkt 1 lit a) Wzoru umowy Wykonawca zaptaci kare
umowna za odebranie odpadéw, ktore nie zostaly wytworzone przez wiascicieli
nieruchomosei zamieszkalych na terenie Zwiazku, a zostaly oddane do instalacji w ustudze
realizowanej dla Zamawiajacego - 20 000,00 zt (stownie: dwadziescia tysigey zlotych) za
kazdy przypadek.

W przypadku wystawienia odpadow przed posesj¢ wykonawca nie jest w stanie ustali¢ czy
pochodza one z nieruchomosci zamieszkanej czy tez nie i czy w zwiazku z tym powinien je
zebrac i zaraportowaé, czy tez naraza si¢ w ten sposob na kare.

Prosimy o zmiane ww. postanowien poprzez zobowigzanie wykonawcy do zgloszenia miejsc
gdzie gromadzone s3 odpady na terenach nieruchomos$ci niezawartych w wykazie,
a odbieranie tych odpadéw dopiero po uzupelnieniu wykazu lub na wyrazne potwierdzenie
Zamawiajagcego. W braku zmiany prosimy o wykreslenie kary, obecna kara jest
niewspolmierna do przewinienia. Odebranie odpadéw wystawionych, ktére pochodza z
nieruchomosci niezgloszonej, ktdra pdzniej okaze sie byé niezamieszkang to kara za ryzyko
zwigzane z tym, czy wykonawca ,zgadnie” rodzaj nieruchomosci. Jednoczesnie czesto
nieruchomosci niezamieszkane to mate firmy, gdzie rozroznienie ich od zamieszkanych jest
niemozliwe podczas odbioru odpadow. Z kolei wartos¢ samych odpadow to czgsto
kilkadziesigt zlotych (odbidr i zagospodarowanie), co nijak sie ma do kary w wysokosci
20 000 zt.

Odpowiedz Ad.25.

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji § 8 ust. 4 pkt 3 1 4 Wzoru umowy, ktory otrzymuje
brzmienie:

3) ewidencji miejsc gromadzenia odpadow komunalnych zmieszanych z posesji nie
ujetych w wykazie,

4) ewidencji miejsc gromadzenia odpadow zbieranych selektywnie z posesji nie ujetych w
wykazie

Pytanie 26.
Zgodnie z § 12 ust. 3 pkt 7 Wzoru umowy:

7) za kazdy przypadek niewykonania lub nienalezytego wykonania
(niezgodniez wymaganiami zawartymi w SWZ i umowie) obowigzkow natozonych na
Wykonawce w SWZi umowie, a niewyspecyfikowanych w niniejszym paragrafie - w
wysokosci 2 000,00 zt. Zamawiajacy przed natozeniem kary wezwie Wykonawce do
usunig¢cia naruszenia i wyznaczytermin jego usuniecia. W przypadku nieusunigcia
naruszenia w wyznaczonym terminie, Zamawiajgcy naliczy karg.

Prosimy o zmiane ww. postanowien poprzez wskazanie, ze naruszenie istotnych postanowien
umownych moze stanowi¢ podstawe do naliczenia kary. W przeciwnym razie najmniejsze
nawet bledy w raportach mogg byc¢ zakwalifikowane jako podstawa kary, co z kolei
powoduje, ze kara za mniejsze przewinienia moze by¢ wyzsza niz kara za brak odbiorow.

Odpowiedz Ad. 26.



Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang Wzoru umowy w proponowany w pytaniu sposob.

Pytanie 27.
Zgodnie z § 12 ust. 3 pkt 8 lit a) i b) Wzoru umowy:
8) za nienalezyte wykonanie umowy polegajgce na realizacji Uslug Pojazdem:

a) niespelniajgcym wszystkich wymogoéw pod wzgledem wyposazenia w urzadzenia lub

systemy okreslone w Umowie badz realizujacego Ustugi z niesprawnymi lub

wylaczonymi urzgdzeniami lub systemami - 5 000,00 z} (slownie: pie¢ tysiecy ztotych) za

kazdy dzien za kazdy Pojazd;

b) nieoproéznionym z odpadow po zakonczeniu $wiadczenia Ustug danego dnia - 5 000,00

z} (slownie: pig¢ tysiecy zlotych) za kazdy przypadek;
Prosimy o potwierdzenie, ze kara nie zostanie naliczona jesli powyzsze bedzie wynikiem
awarli zgloszonej zamawiajacemu. Takie rozwigzanie zapewni ciaglos¢ systemu w razie
awarii. Gdyby pozostawi¢ kare bez tego zastrzezenia w razie awarii wykonawca ptaci kare
albo za brak odbioréw albo za niespelnienie wymogéw co do sprzetu, co nie jest korzystne z
punktu widzenia sprawnej organizacji odbioréw, bo mimo mozliwosci odbiory moga si¢ nie
odby¢ z uwagi na zagrozenie karg.

Odpowiedz Ad. 27.
Zamawiajacy potwierdza, ze kara umowna nie bedzie naliczona, jesh powyzsze bedzie
wynikiem awarii zgloszonej zamawiajacemu.

Pytanie 28.
Zgodnie z § 12 ust. 3 pkt 8 lit ¢ Wzoru umowy:
8) za nienalezyte wykonanie umowy polegajace na realizacji Ustug Pojazdem:

¢) brudnym wewnatrz lub na zewnatrz lub z widocznymi oznakami uszkodzen przed
rozpoczeciem $wiadczenia Ustug danego dnia - 300,00 zt (stownie: trzysta zlotych) za
kazdydzien za kazdy Pojazd;
Prosimy o doprecyzowanie co oznacza ,,.brudny”, jest to pojecie okreslajace walory estetyczne
i moze by¢ réznie interpretowana. Pojazdy odbierajace odpady mogg by¢ niekiedy ,.brudne”
z uwagi na warunki atmosferyczne, rozszczelnienie pojemnika itp.
W zwiazku z tym doprecyzowanie standardu jest konieczne z uwagi na to, ze jego
niedochowanie obwarowane jest kara.

Odpowiedz Ad. 28.
Zamawiajacy skresla § 12 ust. 3 pkt 8) lit c) Wzorca umowy.

Pytanie 29.

Zgodnie z § 12 ust. 3 pkt 13 Wzoru umowy: wykonawca zaplaci karg z tytulu rozwigzania
umowy z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy - w wysokosci 10% wartosci brutto
kwoty,o ktorej mowa w § 8 ust. 1.

Prosimy o wyrownanie pozycji stron i przewidzenie kary za odstapienie z przyczyn lezac
po stronie zamawiajgcego wyplacanej na rzecz wykonawcy. /l"



Odpowiedz Ad. 29.
Zamawiajgcy nie dokona modyfikacji umowy w proponowanym w pytaniu zakresie.
Pytanie 30.

Zgodnie z § 12 ust. 3 pkt 1 lit g Wzoru umowy: wykonawca zaptaci kare za 1) za nienalezyte
wykonanie umowy dotyczace obioru i transportu odpadow w szczego6lnosci za:
g) niewykonanie obowiazku, o ktorym mowa w § 4 pkt 20 — 2.000 zi za kazdy przypadek;

Zgodnie z § 12 ust. 3 pkt 14 Wzoruumowy: 14) w przypadku braku przeprowadzenia
»akcji informacyjnej”, o ktorej mowa w § 4 pkt 20 — w wysokosci 70.000 zt (stownie:
siedemdziesiat tysigcy).

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz Ad. 30.

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji § 12 ust. 3 pkt 1 lit g) Wzoru umowy i nadaje mu
nastepujgce brzmienie:

,.£) niewykonanie obowiazku, o ktorym mowa w § 4 pkt 17 — 150 zt za 1 dzien zwloki za
kazdy punkt adresowy;”.

Pytanie 31.

Zgodnie z § 18 ust. 5 Wzoru umowy: 5. W przypadku nieprzedstawienia w terminie
informacji, o ktérej mowa w ust. 4, Wykonawca bedzie kazdorazowo placit Zamawiajgcemu
kare w wysokosci 300,00 PLN.

Prosimy o dostosowanie kary do postanowien ustawy PZP, ktora zakazuje okreslania kar za
opbdznienia. W tym wypadku kara taka nie jest uzasadniona przedmiotem zamdwienia ani
szczegdlnymi okolicznosciami.

Odpowiedz Ad. 31.

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji § 18 ust. 5 Wzoru umowy i nadaje mu nastgpujace
brzmienie:

.,5. W przypadku zwloki Wykonawcy w przedstawieniu informacji, o ktérej mowa w ust.
4, Wykonawca bedzie kazdorazowo placit Zamawiajagcemu karg¢ w wysokosci 300,00 PLN.

Pytanie 32.

Zgodnie z § 15 ust. 1 pkt 415 Wzoru umowy: Zamawiajgcemu przystuguje prawo odstgpienia
od umowy:

4) gdy Wykonawca nie zapewnia wlasciwej jakosci ustug, zgodnej z umowa, SWZ i
zlozongoferta, pomimo wezwania zfozonego na pismie przez Zamawiajacego ze
wskazaniem wlasciwej jakos$ci ustug, ktore powinny by¢ realizowane zgodnie z umowa,
SWZ i zlozona oferta z wyznaczeniem terminu do poprawienia jakosci swiadeczonych
ushug; odstgpienie odumowy moze nastapi¢ wowczas do 30 dni od bezskutecznego
uplywu terminu wyznaczonegoWykonawcy przez Zamawiajacego do poprawienia jakosci
$wiadczonych ustug w wezwaniu przestanym droga pocztowa i/lub faxem i/lub mailem;

Prosimy o zmiane ww. postanowienie poprzez okreslenie, ze nie jakos¢ ustug razgco odbiega
od wymogéw SWZ. W przeciwnym razie, kazde odstgpstwo moze by¢ przyczyn
odstgpieniaco powoduje, ze ryzyko udzialu w postgpowaniu jest znaczne a oferty moga
wycenianez jego uwzglednieniem.



5) w przypadku stwierdzenia przez Zamawiajacego trzykrotnego niewykonania lub
nienalezytego wykonania ustug okreslonych niniejszg umowa, co zostanie potwierdzone
pisemnym protokolem. W takim przypadku Zamawiajacy ma prawo do odstgpienia do 30
dniod dnia dostarczenia protokotu Wykonawcy;
Prosimy o doprecyzowanie, ze chodzi o istotne niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
umowy. W przeciwnym razie podstawa odstapienia moze by¢ brak odbioru odpadow
w terminie dla 3 nieruchomosci.

Odpowiedz Ad. 32.
Zamawiajacy nie dokona modyfikacji umowy w proponowanym w pytaniu zakresie.
Pytanie 33

33. W tresci OPZ Zamawiajacy wskazal szacunkowe ilosci odpadéw przewidywane do
odbiorui zagospodarowania w ramach realizacji zamowienia, w podziale na:

- przewidywang mas¢ odpadow komunalnych w ciagu calego okresu zamoéwienia
z nieruchomosci zamieszkatych [Mg], w tym odpady zmieszane i1 segregowane,
— gwarantowang minimalng ilo§¢ odpadow przeznaczonych do odbioru
i zagospodarowania z nieruchomosci zamieszkalych [Mg], w tym odpady
Zmieszanei segregowane.

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z pro$ba o podanie ilosci odpadow segregowanych
z podzialem na poszczegdlne frakcje, zgodnie z wymogami OPZ:

— papier i tektura,

— tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomaterialowe,

- szklo,

- bioodpady spozywcze 1 kuchenne,

- odpady wielkogabarytowe,

— zuzyty sprzet elektroniczny,w

podziale na cztery sektory.

Odpowiedz Ad. 33

Zamawiajacy nie roznicuje stawek za odbior i zagospodarowanie odpadéw segregowanych.
Stad zamawiajacy tworzac OPZ nie dokonal podziatu wskazanych odpadow na
poszczegolne frakcje.

34. Zgodnie z OPZ ,WYKONAWCA we wspotpracy z ZAMAWIAJACYM ustali ilos¢ i
pojemnos¢ pojemnikéw niezbednych do odbioru odpadéow zmieszanych w poszczegdlnych
nieruchomosciach wielorodzinnych oraz ilos¢ 1 pojemno$¢ pojemnikéw na odpady
segregowane w poszczegdlnych nieruchomosciach  wielorodzinnych.  Pojemnosci
pojemnikéw przyjete do stosowania: od 120 litrow do 1100 litréow oraz na szklo typu
,.dzwon”.

Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosba o podanie przewidywanych ilosci oraz pojemnosci
pojemnikéw z podzialem na odpady komunale i segregowane w podziale na poszczegolne
frakcje. Dane te sa niezbedne do przygotowania prawidlowej wyceny zamdéwienia.

Odpowiedz Ad.34.



Liczba pojemnikow 11001 oraz pojemnikéw typu dzwon dla kazdego sektora, zawarta jest w
OPZ w dziale DANE DO OBLICZENIA CENY OFRTY pkt.1.
Zamawiajgcy w tabeli ponizej podaje przewidywanych ilosci oraz pojemnoscipojemnikow z
podzialem na odpady komunale i segregowane w podziale na poszczegélne frakcje:

1,1 m3 Zmieszane 10

1,1 m3 Papier i tektura 10

| - Gmina Belsk Duzy 1,1 m3 Bioodpady 10
1,1m3 Tworzywa szt. metale 10

typu dzwon szkto 12

1,1 m3 Zmieszane 41

1,1m3 Papier i tektura 29

Il- Gmina Chynéw 1,1m3 Bioodpady 24
1,1m3 Tworzywa szt. metale 31

typu dzwon szkto 19

1,1 m3 Zmieszane 0

1,1m3 Papier i tektura 0

lll- Gmina Goszczyn 1,1m3 Bioodpady 0
1,1 m3 Tworzywa szt. metale 0

typu dzwon szkfo 0

1,1m3 Zmieszane 0

1,1m3 Papier i tektura 0

IV- Gmina Promna 1,1 m3 Bioodpady 0
1,1 m3 Tworzywa szt. metale 0

typu dzwon szkto 0

Zamawiajacy zamieszcza na stronie prowadzonego postepowania zmodyfikowane:
1) Zalacznik nr 1 do SWZ Szczegdtowy Opis Przedmiotu Zamowienia,

2) Zalgcznik nr 2 Formularz ofertowy,

3) Zalacznik nr 8 Wzér umowy,

4) Zalacznik nr 11 Opis workow




